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دادستان قشم از توقیف یک فروند شناور حامل دام زنده 
قاچاق در آب های خلیج  فارس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، امید مهدوی مجد اظهار داشت: 
در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق، مأموران ناوگروه دریابانی 
و گشت پاسگاه شیب دراز، مستقر در این جزیره موفق شدند، یک 
فروند شناور حامل محموله دام قاچاق را شناسایی و توقیف کنند.
مهدوی مجد با بیان اینکه این محموله قاچاق شامل ۸۴ رأس 
دام به ارزش تقریبی ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال است، توضیح 
داد: در این عملیات، دو نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شده اند که 

با صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر می برند.
وی با اشــاره به اینکه قاچاقچیان قصد داشتند به وسیله قایق 
تندرو این محموله دام زنده را به یکی از کشور های حوزه خلیج فارس 
منتقل کنند، افزود: خوشــبختانه با اقدام بموقع دستگاه قضائی و 
عملیــات ضربتی مأموران از خروج این محموله ارزشــمند دام از 

مرز های کشور و خسارات ناشی از آن جلوگیری شد.
دادســتان عمومی و انقلاب قشم با تأکید بر اینکه قاچاق دام 
زنده و مولد خسارات جبران ناپذیری به اقتصاد کشور و تولید ملی 
وارد می کند، خاطرنشــان کرد: دستگاه قضائی در مبارزه با پدیده 
شوم قاچاق هرگز کوتاه نخواهد آمد و به همین منظور با تمام توان 

و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد کرد.

صفحه ۱۰
پنج شنبه ۹ آذر ۱۴۰۲
۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۸

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  راه آزادی فلسطین از مقاومت می گذرد 
 علیرضا تقوی نیا: »رهبرانقلاب بازهم از رفراندوم برای حل مسئله 
فلسطین صحبت کردند. البته ایشان نیک می دانند صهیونیست ها این 
پیشنهاد را نمی پذیرند و راه آزادی فلسطین از مقاومت می گذرد. اما 
پیشنهاد رفراندوم و رد آن از سوی صهیونیست ها، مشروعیت اسرائیل 

را زیر سؤال برده و بالعکس مقاومت را توجیه پذیر می کند.«
ایران همدل و متحد

 نادر غیور با انتشــار این 
تصویــر از حاشــیه دیدار 
روز گذشــته رهبر انقلاب 
از بســیجیان  با جمعــی 
سراسر کشور نوشت: »نام 
اثر: اتحاد و ایران همدل؛ با 

اثرگذاری بیشتر از پهپاد و موشکهای  هایپر سونیک!«
گردگیری پروژه های قدیمی و بهره برداری های جدید

 ســید محمد جواد حسینی: »دولت انقلابی که در حال گردگیری 
پروژه های خاک خورده و مهم هســت، الان به ساخت فاز دوم شهر 
فرودگاهی امام رســید که ۱۸ سال فقط در حد حرف بوده و الان به 

مرحله اجرائی رسیده.«
روایتی از عجز اسرائیل

 مهدی محمدی: »مقاومت فلســطینی تا این جــا در پروژه مبادله 
اســرا کمتر از یک چهارم دارایی خــود را معامله کرده، هدف اصلی 
خود از جنگ یعنی وادار کردن رژیم به مبادله اســرا را محقق کرده، 
ناکارآمدی استراتژی جنگی رژیم را برملا کرده، در جبهه داخلی رژیم 
اختلاف انداخته و نبرد رسانه ای را هم از اسرائیل برده. عجز اسرائیل 

روز به روز نمایان تر می شود.«
پیروزی حماس در میدان افکار عمومی دنیا

 محمــد صرفــی با 
از  تصویــری  انتشــار 
دختــر  ایــن  آزادی 
اسرائیلی همراه با سگ 
خانگــی اش، نوشــت: 
خیلی  اسرائیل  »رژیم 
سعی کرد حماس را در 

افکار عمومی جهان شــبیه داعش معرفی کند اما مقاومت در جنگ 
روانی هم هوشمندانه عمل کرد. امشب یک دختر اسرائیلی همراه با 
ســگ خانگی خود آزاد شد و بازتاب رسانه ای آن از شلیک موشک و 
راکت برای صهیونیست ها گران ترست. جنگ در میدان افکار عمومی 

دنیا ادامه دارد.«
دعا برای فلسطین

 میثم مطیعی: »خدایا آتش بس میان اسرائیل منحوس و فلسطین 
مظلــوم را مانند »صلح حدیبیّه« قرار بــده که پیروزی بزرگی چون 

»فتح مکه« را در پی داشته باشد!«
هدف رژیم اسرائیل از خرید ایلان ماسک

 میرزایی: »اسرائیل می خواد با خریدن ایلان ماسک، جو روانی که 
مردم آزادی خواه جهان علیهش راه انداختن رو خنثی کنه، اینجوری 
میتونه جنایات شــدیدتری علیه کودکان و زنان غــزه به راه بندازه؛ 
صدای مردم غزه باشید، با قدرت بیشتری مظلومیت مردم غزه رو به 

گوش جهان برسونید.«
پایان آتش بس، مساوی است با پایان نتانیاهو

 عبدالرحیم انصاری: »اکســیوس اعلام کرد اسرائیل آماده تمدید 
۹ روزه آتــش بــس در غزه اســت؛ ایــن وقفه ها احتمــالا بهترین 
لحظــات نتانیاهو خواهند بود؛ ادامه جنگ هزینه های سرســام آوری 
دارد، و پایــان آن مســاوی با پایان نتانیاهو اســت؛ این آتش بس ها 
 مگر تــا کی می تواننــد ادامه پیدا کننــد؟ تکلیــف را بالاخره باید

 روشن نمایند!«
زمین سوخته ای که افزایش صادرات نفت را تباه می کرد

 احسان حسینی درباره فروپاشی ادعای 32 میلیارد دلاری کرسنت 
علیه جمهوری اســلامی ایران نوشت: »سال قبل ۹2 درصد از درآمد 
نفتی ایران از فروش ۱.۴ میلیون بشــکه بــا قیمت ۷۰ دلار محقق 
شد؛ معادل 32.۹ میلیارد دلار. یعنی »زمین سوخته« دولت قبل در 
پرونده کرسنت می توانســت دولت فعلی را از درآمد نفتی یک سال 
خود محروم کند و همه تلاش ها برای افزایش صادرات نفت را تباه.«

شاه اعتراف کرده، اینها ول کن نیستن
 محمدمهدی  مصلحی: »خود شاه تو مصاحبه  با شبکه های خارجی، 
اعتراف به شــکنجه و اعدام در زندان های ساواک می کنه، اون وقت 
یه عده شاه دوســت، به دنبال تطهیر پرویز ثابتی رئیس]شکنجه گر[ 

ساواک هستن!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

اولین هتل مجلل جنوب شرق آسیا 
که از اتوبوس های بازنشسته ساخته شده 

است، در سنگاپور افتتاح شد.
به گزارش ایرنا از cnbc، »باس کالکتیو« 
اولین هتل تفریحی جنوب شرقی آسیا است 
کــه اتوبوس هــای از کار افتاده را نوســازی 

 و به عنوان اتاق های مهمان  اســتفاده کرده اســت. برای تاسیس این هتل،
2۰ اتوبــوس عمومی از کار افتاده به اتاق های مجلل تغییر کاربری داده  و در 

روستای چانگی، سنگاپور شروع به کار کرده اند.
ســوار شدن بر اتوبوس های سنگاپور فقط یک دلار هزینه دارد، اما برای 

خوابیدن در همان اتوبوس 3۹۸ دلار باید بپردازید. 

این هتل دارای هفت دســته اتاق مجزا است که هر کدام دارای امکانات 
متفاوتی هستند. قیمت اتاق ها، از شبی 3۹۸ دلار سنگاپور )2۹۶ دلار( شروع 
می شــود و برخــی از اتاق ها حتی دارای یک وان حمــام و تخت بزرگ هم 

هستند.
هر اتاق ۴۵ مترمربع مســاحت دارد و می تواند سه تا چهار مهمان را در 
خود جای دهد. اگرچه این اتوبوس های بازنشســته کاملًا بازسازی شده اند، 
اما برخی از قسمت ها مانند فرمان، صندلی راننده و پنجره ها به همان شکل 

حفظ شده اند.
ســازندگان این هتل می خواستند نشــان دهند که چگونه گردشگری، 
طبیعت و محیط زیســت می توانند با هم ترکیب شوند و »کاتالیزوری برای 
ایجاد تجربیات جدید منحصر به فرد و هیجان انگیز« باشند. این پروژه با هدف 
»ایجاد ســابقه ای برای شیوه های سازگار با محیط زیست در ساخت و ساز و 

مهمان نوازی و ایجاد استانداردهای جدید در این حوزه تاسیس شده است.

 افتتاح اولین 
هتل مجلل 

بازیافتی

سنگاپور

 امدادگران در هند توانســتند بعد از
۱۷ روز تــلاش نفســگیر ۴۱ کارگــر  

گرفتارشده داخل یک تونل در هیمالیا که 
ریزش کرده بود را نجات دهند.

به گزارش ایســنا به نقل از بی بی ســی، 
مردان به دام افتــاده با برانکارد از یک لوله به 
قطر ۹۰ ســانتیمتر خارج و برای ارزیابی وضع سلامتی به بیمارستان منتقل 

شدند. کسی در این حادثه مجروح نشده است.
 تلاش شــبانه روزی برای آزادی کارگران از تونل »سیلکیارا« که در روز
۱2 نوامبــر ریزش کرد بارها با مانع رو به رو شــد. ایــن ماموریت نهایتا عصر 
سه شــنبه به لطف تلاش های گروهی از معدنکاران که در مسیرهای باریک 
تخصص دارند به ثمر رســید. آنها برای ایجاد حفره در صخره از دریل دستی 
اســتفاده کردند. کارگران موقع خروج از تونل با فریاد شادی و روبان هایی از 
گل رو به رو شدند. دوســتان، خانواده و مردم محلی  که در بیرون تونل جمع 

شده بودند مراسم آتش بازی برگزار و شیرینی توزیع کردند.
تماس با مردان بــه تله افتاده از همان مراحــل اولیه عملیات با کمک 
واکی-تاکی برقرار شد و اکسیژن، غذا و آب از طریق یک لوله باریک مجزا در 

اختیار آنها قرار گرفت.
تونل سیلکیارا بخشی از یک پروژه ۱.۵ میلیارد دلاری برای ایجاد خطوط 

ارتباطی میان مکان های مهم زیارتی هندوها در هیمالیاست.
از زمانی که رانش زمین باعث شد بخشی از تونل تخریب شود، تیم های 
امداد سعی کردند حدود ۶۰ متر آوار از جنس سنگ و فلز را که میان مردان 
و دهانه تونل قرار داشــت بشکافند. هدف از این کار ایجاد یک خروجی افقی 

با نصب لوله هایی در دل زمین بود.

 نجات 
کارگران محبوس در تونل

 پس از ۱۷ روز تلاش

هند

دادستان تهران گفت: فراجا و دستگاه های 
امنیتی باید اعضای شبکه های سازماندهی شده 
در حوزه سوءاستفاده از کودکان کار را شناسایی 
و به مرجع قضائی ویژه رسیدگی به کودک آزاری 

معرفی کنند.
 به گزارش خبرگزاری میزان، جلسه ساماندهی 
کــودکان کار و زباله گرد در شــهر تهران با حضور 
علی صالحی، دادستان تهران و جمعی از مسئولان 
دســتگاه های نظارتی، اجرائی و انتظامی در ســالن 

جلسات دادستانی تهران برگزار شد.
دادســتان تهران در این جلسه با تأکید بر لزوم 
اجرای دقیق سیاست های دستگاه قضائی در زمینه 
صیانــت از حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم، 
بیان داشــت: یکی از معضلات مهم شــهر تهران، 
بحث آســیب های مربوط به کودکان کار اســت که 
متاســفانه امروز شاهد حضور گسترده این کودکان 
کم ســن و ســال، در وضعیتی نامناسب، در سطح 
میادین و خیابان های پایتخت، برای انجام مشــاغل 

کاذب هستیم.
صالحی اظهار داشت: اگرچه در این راستا تاکنون 
اقدامــات زیادی صورت گرفته، اما خروجی آن مؤثر 
نبوده است. از این رو ضرورت دارد دستگاه های متولی، 
با هم افزایی و عزم جدی نسبت به ساماندهی کودکان 

کار اقــدام کنند. وی ضمن تأکید بر ماده 2۷ قانون 
حمایــت از اطفال و نوجوانــان مبنی بر پیش بینی 
مجــازات انفصــال از خدمات دولتــی و عمومی از 
سوی قانون گذار برای مسئولان یا کارکنان نهاد های 
حکومتی و یا دستگاه های اجرائی مستنکف از انجام 
وظایف مقرر در این قانون، تصریح کرد: برای رسیدگی 
به جرایم و تخلفات موضوع این ماده، شعبه ویژه ای در 

دادسرای کارکنان دولت تشکیل می شود.
دادستان تهران ادامه داد: باند های سازمان یافته 
در راستای کسب منفعت، از کودکان کار سوءاستفاده 
می کننــد که این امر باعث شــده بســیاری از این 
کــودکان با مشــکلات اجتماعی مواجه شــوند لذا 
فراجا و دستگاه های امنیتی باید اعضای شبکه های 
سازماندهی شده در حوزه سوءاستفاده از کودکان کار 
را شناسایی و برای تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

ویژه رسیدگی به کودک آزاری معرفی کنند.
صالحی گفت: سازمان بهزیستی به عنوان متولی 
اصلی حمایت از کودکان و نوجوانان در معرض خطر، 
می بایســت با همکاری سایر دســتگاه های متولی 
نسبت به شناســایی، پذیرش، حمایت، نگهداری و 
توانمندســازی کودکان کار اقدام کرده و در صورت 
شناسایی خانواده های این افراد، ضرورت دارد فراجا 
با همکاری بهزیســتی، در راستای بازگشت آنان به 

آغوش گرم خانواده، با تمهیدات لازم اقدام کند.
وی افزود: فراجا با همکاری بهزیســتی و ســایر 
دستگاه ها به منظور اجرای طرح جمع آوری کودکان 
کار و زباله گرد، در ۱۰ نقطه شهر تهران، مناطق مورد 
نظر دارای اولویت را انتخاب و نسبت به این امر اقدام 
کند، ضمن اینکه شهرداری تهران نیز فضای استاندارد 
و مناســب برای غربالگری کودکان کار را در اختیار 
بهزیستی تهران قرار داده تا این افراد بعد از غربالگری، 

به مراکز نگهداری هدایت شوند.
دادستان تهران با اشــاره به موضوع جمع آوری 
کودکان کار و زباله گرد به عنوان یکی از راهکار های 
مهم در زمینه جلوگیری از بروز مشکلات اجتماعی 
برای آنان، موفقیت این طرح را در گروی فراهم کردن 
زیرساخت های مناسب از سوی متولیان امر دانست 
و تاکید کرد: با توجه به وضعیت موجود، لازم است 
سازمان بهزیستی و شــهرداری تهران، خودرو های 
مورد نیــاز برای جمع آوری این کودکان را به تعداد 
کافی فراهم کــرده تا در کمترین زمان ممکن، این 

معضل برطرف شود.
  وزارت بهداشت مکلف به پذیرش

 و درمان کودکان کار و زباله گرد است
صالحی با تأکید بر لزوم تمهید پوشش بیمه ای 
مناسب برای این کودکان اعم از ایرانی یا غیرایرانی، 

اظهار داشت: وزارت بهداشت مکلف است نسبت به 
پذیرش و درمان کودکان کار و زباله گرد آسیب دیده 
در تمامی مراکز بهداشتی و درمانی اقدام کرده و موارد 
مشکوک به آزار و اذیت را نیز به سازمان بهزیستی و 

دادستانی تهران گزارش کند. 
وی ادامه داد: اداره کل پزشــکی قانونی تهران 
موظف اســت نســبت به انجام آزمایش و معاینات 
پزشکی کودکان کار و زباله گرد معرفی شده از سوی 
بهزیســتی، اقدام کرده و همچنین اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی می بایست با افراد معرفی شده از 
سوی بهزیستی جهت دریافت بسته های حمایتی و 
ارائه آموزش مهارتی از طریق سازمان فنی و حرفه ای، 

همکاری لازم را انجام دهد.
دادستان تهران تأکید کرد: دستگاه های حمایتی 
مکلفند نسبت به ارائه کمک های مالی و تحت پوشش 
قرار دادن خانواده های دارای کودکان کار و زباله گرد، 
اقدام کند که در این راســتا لازم اســت از ظرفیت 

خیرین نیز استفاده شود.
صالحی خاطرنشان کرد: به منظور ارزیابی عملکرد 
و ارائه گزارش و اقدامات دستگاه های متولی در حوزه 
کودکان کار، لازم است جلسات کارگروه های فرعی، 
به طور منظم، هفته ای یک بار و جلسه کارگروه اصلی 

نیز به صورت ماهانه برگزار شود.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: سارقانی که 
بیش از ۱۰ بار سابقه دستگیری دارند و احتمال 
تکرار جرم آن ها وجود داشته باشد حتی بعد 
از آزادی با پابند و دســتبند های الکترونیکی 

کنترل می شوند.
ســردار احمدرضا رادان  در سفر  به چهارمحال و 
بختیاری در بدو ورود به فرودگاه شــهرکرد در جمع 
خبرنگاران با انتقاد از جولان خودروهای شــوتی در 
ســطح جاده ها اظهار داشت:  خودروهای شوتی کنار 
رقــم زدن تصادف های خطرناک در ســطح جاده ها 
به دلیل ســرعت بالا و سبقت های غیرمجاز، اقدام به 
تخلــف راهنمایی و رانندگی می کنند و آرامش را از 

مردم در جاده ها گرفته اند.
رادان افزود: خودروهای شوتی با رانندگی با سرعت 

بالا و ســبقت غیرمجاز منجر به تصادفات و تخلفات 
راهنمایی و رانندگی می شــوند، پیش بینی می شود 
شمار تلفات ناشــی از حضور خودروهای شوتی در 

جاده ها امسال به ۵۰۰ نفر برسد.
وی خاطرنشــان کرد: جرم خودروهای شــوتی 
در قاچــاق کالا قابل توجه اســت و بر این اســاس 
نیروی انتظامی برای توقــف این خودروها در طول 
مدتی مشــخص درخواست داده اســت که اگر این 
پیشنهاد تصویب شــود نگرانی عمده مردم و حتی 
سیستم اقتصادی کشــور در این خصوص به شدت 
کاهــش می یابد، هرچند در زمان حاضر نیز با توجه 
به اختیاراتی که مجموعه نیروی انتظامی دارد نسبت 

به توقف خودروهای شوتی اقدام می کند.
فرمانده  انتظامی کل کشــور بــا تأکید مجدد بر 

برخورد قاطع و  سخت با اراذل و اوباش، خطاب به آنها 
گفت:  آزموده را آزمودن خطا ست و اگر اراذل و اوباش 
بنایی دارند، می توانند آزمایش کنند و متوجه می شوند 

به حکم قانون به چه سرنوشتی دچار می شوند.
رادان بــا ابراز اینکه تکرار ســرقت  مردم را رنج 
می دهــد، تأکید کرد:  با هماهنگی هایی که با رئیس 
قوه قضائیه شــده بنا ست  مجرمانی که تعدد سرقت 
داشتند مورد کنترل الکترونیکی قرار گیرند که امید 
می رود به این شکل در کاهش و جلوگیری از سرقت 

توفیقات خوبی داشته باشیم.
وی با اشــاره به دســتور رئیس جمهور مبنی بر 
اینکه  طی برنامه هفتم توســعه، جان باختگان ناشی 
از تصادف هــا و حــوادث رانندگی بایــد ۵۰  درصد 
کاهش یابــد، افزود: در برنامه مدون ارائه  شــده به 

رئیس جمهور، ســهم هر دســتگاه از جمله پلیس، 
اورژانس، جمعیت هلال احمر، وزارت راه و شهرسازی 
و سایر دســتگاه هایی که در حوزه ترافیک دخیلند، 
مشخص شده است؛ در این خصوص برنامه ای تدوین 
و تقدیم رئیس جمهور شــد و خیلی از آن ها تصویب 

شد و قرار است ابلاغ شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، فرمانده فراجا با 
بیان اینکه سهم پلیس  از این برنامه ۱2 درصد است، 
اعلام کرد: امروز شتاب تصادفات را کاهش داده و به 
میزان ســه درصد رسیده ایم و بناست تا پایان برنامه 
به  ۱2 درصد کاهش برســیم و امید می رود جبران 
ســال ۱۴۰2 و برنامه پنج سال در ۱۴۰3 با الزامات 
انجام شود و بخش زیادی از این ناگواری ها در ذهن 

مردم جبران شود.

سردار رادان خبر داد

کنترل سارقان سابقه دار بعد از آزادی 
با پابند و دستبند های الکترونیکی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تشریح کرد

تمهیدات دولت برای دانش آموزان روستایی؛ از ایجاد خوابگاه تا سرویس تردد

دادستان تهران:

فراجا و دستگاه های امنیتی شبکه های سوءاستفاده از کودکان کار را شناسایی و معرفی کنند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
از ایجاد خوابگاه و پیش بینی سرویس تردد برای 
رفع مشکل نداشتن دسترسی به مراکز آموزشی 

به ویژه در مناطق محروم خبر داد.
به گزارش ایرنا، بازماندگی از تحصیل دانش آموزان 
یکی از مشــکلات نظام آموزشی اســت و متولیان 
آموزش عمومی تلاش می کنند با ارائه تسهیلاتی به 
کودکان در مناطق دور افتاده، امکان تحصیل آنان را 

فراهم و عدالت آموزشی را برقرار کنند.
براساس اعلام مرکز آمار ایران، در سال تحصیلی 
گذشته نرخ ترک تحصیل دانش آموزان در ایران در 

دوره ابتدائی ۱.2۰ درصد، متوسطه اول ۵.۴۷ درصد 
و متوسطه دوم ۴.۰۴ درصد بوده و در کنار آن سهم 
بازماندگان از تحصیل در سه دوره ابتدائی، متوسطه 
اول و دوم به رقم ۹2۹ هزار و ۷۹۸ نفر رسیده است. 
در مجموع افراد بازمانده از تحصیل در این سه دوره 
آموزشی، تعداد کل پسران بازمانده از تحصیل با رقمی 
بیشــتر از دختران به ۴۸۹ هزار و ۵۷۴ نفر رسیده 
اســت. وزارت آموزش و پرورش با هدف کاستن از 
آمار کودکان بازمانده از تحصیل و نیز دانش آموزانی 
که ترک تحصیل کرده اند، طرح شهید محمودوند را 
اجرا کرده است که به گفته رضا مرادصحرایی، وزیر 

آموزش و پــرورش در قالب این طرح بیش از 2۴۰ 
هزار بازمانده از تحصیل شناسایی و حدود ۷۰ هزار 
نفر از آنها به مدرسه بازگشتند و این مسیر ادامه دارد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده درباره 
اقداماتی که برای دختران بازمانده از تحصیل انجام 
شده اســت به ایرنا گفت: یکی از مباحث مطرح در 
سفرهای اســتانی دولت، اختصاص بودجه به افراد 
بازمانده از تحصیل است که بیشتر آنها در روستاها 
زندگی می کنند و به دلیل دوری مسیر، امکان استفاده 

از امکانات آموزشی روستاهای اصلی را ندارند.
انســیه خزعلی افزود: برای رفع این مشکل دو 

راهکار شــامل ایجاد خوابگاه و وســیله حمل ونقل 
دانش آموزان در نظر گرفته می شــود که اغلب برای 
دختران تدارک دیده می شود. خوشبختانه در سایه 

این پیگیری ها امسال وضعیت بهتر شده است.
وی درباره اعزام معلــم به مناطق محرومی که 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل دارند، اظهار داشت: 
اگــر تعداد دانش آمــوزان در آن منطقه به اندازه ای 
باشــد که امکان تشکیل کلاس درس وجود داشته 
باشــد، معلم اعزام می شــود اما اگر تعداد افراد کم 
باشد، امکانات برای حضور آنان در روستاهای اصلی 

فراهم می شود.

 با ابتکار دادگستری اســتان تهران درخصوص 
شــاکیان پرونده صرافی غیرمجاز کریپتولند در حال 
حاضر مطالبات افرادی که مطالبه آن ها به صورت ریالی 

بوده است پرداخت می شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پس از بروز تخلفاتی 
از سوی یک صرافی غیرمجاز به نام کریپتولند و خرید حجم 
زیادی از توکن های جعلی توسط سرمایه گذاران متهم سینا 
استوی به دادسرا احضار و بازداشت می شود. دادستانی تهران 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰2/۱۹ پرونده را به شعبه دوازدهم بازپرسی، 
دادسرای تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع 
کرده و پس از ارجاع پرونده به دادسرا، دستورات قضائی برای 

شروع رسیدگی قضائی پرونده صادر شد.
در زمان انجــام تحقیقات پرونده و در نتیجه اقدام مهم 
دادسرای تهران وجوه 2۴ هزار و ۸۰2 نفر از مجموع ۵۱ هزار 
و 3۵2 کاربر که موجودی آن ها تغییر نکرده بود و کســانی 

که دریافتی آن ها کمتر از واریزیشان بود، پرداخت می شود.
در پــی همکاری متهم اســتوی در بازپرداخت و ردمال 
مطالبات 2۴ هزار نفر از شکات، بازپرس پرونده با تعیین قرار 
وثیقه متهم را در عین ممنوع المعامله و ممنوع الخروج بودن 
برای ردمال باقی شــکات به صورت تحت نظر آزاد می کند. 
متهم در نتیجه اقدامات و همکاری با مقام قضائی در حال طی 
فرآیند ردمال باقی شکات بوده است که کیف پول دیجیتال 

وی هک می شود.

تحقیقات قضائی و فنی برای بازیابی کیف پول دیجیتال 
استوی آغاز می شــود که در تحقیقات مشخص می شود که 
هــک کیف پول الکترونیکی وی صحــت دارد و با این اقدام 
مبلغی به ارزش ۱۱۰ میلیــارد تومان از کیف دیجیتال وی 

خارج شده است.
در پی بروز این اتفاق پرونده قضائی تشــکیل شــده و با 
همکاری ضابط پرونده فرد هک کننده بازداشــت و دادگاهی 
شده و با دستور قضائی ۱۱۰ میلیارد تومان پول کلاهبرداری 
شده به چرخه پول های صرافی متهمان بازمی گردد تا به دیگر 

شکات تحویل شود.
در همین حین متهم که با قرار وثیقه بیرون از زندان بوده 
است با وجود ممنوع الخروج بودن به صورت غیرقانونی کشور را 
ترک می کند. گفتنی است بلافاصله برای سینا استوی اعلان 

قرمز به پلیس بین الملل شده است.
گفتنی اســت این پرونده ۷ متهم داشــته است. یکی از 
متهم ها شــخصیت حقوقی شرکت اســت. یکی از متهم ها 
متواری است که در این خصوص اقدامات قضائی برای پیگیرد 
بین المللی جلب وی در حال انجام است. پنج متهم دیگر پرونده 
نیز در داخل کشور هستند. برای همه متهمان پرونده احکام 

محکومیت قطعی صادر شده است.
پرداخت مطالبات شاکیان از محل ضبط وثایق

 و اموال کشف شده از متهمان
با ابتکار دادگســتری اســتان تهــران در حال حاضر 

مطالبــات افرادی که مطالبه آن هــا به صورت ریالی بوده 
اســت بدون ثبت دادخواست و طی زمان دادرسی جدید 
بر اساس حفظ قدرت خرید بر پایه شاخص بانک مرکزی 

پرداخت می شود.
بر اساس این گزارش در حال حاضر ردمال های صورت 
گرفته در پرونده از محل وثایق ضبط شده و مال های توقیفی 

محکومان در حال انجام است.
اتهامات متهمان

براساس کیفرخواست صادره سینا استوی به تشکیل 
و سردستگی شبکه ســازمان یافته اخلال کلان در نظام 
اقتصادی )ارزی و پولی( کشور از طریق تصدی به عملیات 
صرافی غیرمجاز رمز ارزی تحت عنوان صرافی کریپتولند با 
همکاری متهمان مهدی استوی، حسن گل محمدی، جواد 
ارژدل، بهنام خدابخشی و کیوان عابدی متهم شد. همچنین 
این فرد به مباشــرت در اخلال کلان در نظام ارزی پولی 
کشور از طریق: خیانت در امانت از طریق برداشت غیرمجاز 
از نقدینگی کاربران صرافی غیرمجاز کریپتولند تحت عنوان 

صرافی کریپتولند متهم شد. 
جعل اسناد رسمی و استفاده از اسناد رسمی مجعول 
)گذرنامــه جعلی به نام  هاکان اســتوی و حکم ماموریت 
جعلــی(، خرید آثار عتیقه فروش مــال غیر و خیانت در 
امانت از دیگر اتهامات سینا استوی در کیفرخواست صادره 
بود. متهمان دیگر پرونده شــامل مهدی اســتوی، حسن 

گل محمدی، علی فهیمی کاشــانی، کیوان عابدی، بهنام 
خدابخشــی، جواد ارژدل، شخصیت حقوقی شرکت یکتا 
اکسیر سبز به مشــارکت در تشکیل شبکه سازمان یافته 
اخــلال کلان در نظام اقتصادی )ارزی و پولی( کشــور از 
طریق تصدی به عملیات صرافی غیرمجاز رمز ارزی تحت 

عنوان صرافی کریپتولند متهم شدند.
احکام محکومان

پس از رســیدگی به پرونده، احکام متهمان از سوی 
شــعبه ۵ دادگاه انقلاب تهران ویژه رســیدگی به جرایم 

اقتصادی صادر شد.
۱- دادگاه سینا استوی را به ۱۵ سال حبس، ۷۵ ضربه 
شلاق، پرداخت جزای نقدی و ردمال و محرومیت از هرگونه 

خدمات دولتی محکوم کرد.
2- مهدی استوی به ۸ سال حبس، ۵۰ ضربه شلاق، 
جــزای نقدی و رد مال و محرومیــت از هرگونه خدمات 

دولتی محکوم شد.
3- حسن گل محمدی به ۵ سال حبس و محرومیت 

از هرگونه خدمات دولتی محکوم شد.
متهمان علی فهیمی کاشانی، بهنام بخشی، جواد ارژدل، 
نیز هر کدام به یک ســال حبــس و محرومیت از هرگونه 

خدمات دولتی محکوم شد.
دادگاه در مورد شرکت یکتا اکسیر سبز حکم به انحلال 

این شرکت داد.

برای »سینا استوی« اعلان قرمز به پلیس بین الملل شده است

اقدام مهم دادگستری استان تهران در رد مال شاکیان پرونده صرافی غیرمجاز کریپتولند

وزارت بهداشت: استفاده از ماسک در اماکن پر ازدحام توصیه می شود

شیوع بیماری های تنفسی با سردتر شدن هوا
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت با تشــریح آخرین وضعیت 
شیوع بیماری های ویروسی فصلی تاکید کرد: 
حتی کسانی که بیمار نیستند، در اماکن شلوغ 

و پرازدحام لازم است ماسک بزنند.
بابک عشرتی به ایســنا گفت: امسال هم مانند 
همه ســال های پیش از بروز کرونا، از مهرماه شاهد 
افزایش موارد بیماری های تنفســی که بیشتر هم با 
تشخیص آنفلوآنزا است، بودیم. این روند ادامه دارد و 
انتظار داریم که تا بهمن ماه یا اسفند ماه ادامه داشته 
باشد. در حال حاضر نیز با توجه به آزمایش ها و نظام 
دیده وری که وجود دارد حدود 2۸ درصد نمونه هایی 
که آزمایش می شــوند آنفلوآنزا، ۱2 درصد کرونا و 

مابقی موارد هم سایر ویروس ها هستند.
عشــرتی با تاکید بر اینکه این روند کاملا قابل 

انتظار بوده است،  افزود: اتفاق عجیبی رخ نداده است 
ولی با سردتر شدن هوا امکان دارد که بیماری های 
تنفسی هم افزایش پیدا کند. مانند هر ساله رعایت 
بهداشت فردی، عدم حضور مبتلایان به بیماری در 
جوامع، استفاده از ماسک در اماکن پرتجمع و... توصیه 
می شــود. وی با تاکید بر اهمیت پوشش ماسک در 
مبتلایان به بیماری های تنفســی برای جلوگیری از 
انتقال بیماری به سایرین، در عین حال گفت: حتی 
کسانی که بیمار نیســتند نیز در صورت حضور در 

اماکن شلوغ و پرازدحام باید ماسک بزنند.
معــاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر با 
اشــاره به اینکه زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا 
گذشته است،  ادامه داد: با این حال هنوز هم امکان 
تزریق واکســن تا بهمن ماه وجود دارد و ما توصیه 
می کنیم افراد پرخطری که تاکنون واکسن نزده اند 

مانند زنان باردار، سالمندان،  مبتلایان به بیماری های 
زمینه ای و... حتما نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند.

عشــرتی با بیان اینکه برخی از مبتلایان ممکن 
است بدون علائم باشند اما بتوانند ویروس را انتقال 
دهند، گفت: در مورد مبتلایان علامت دار توصیه اول 

ما ماندگاری در منزل تا زمان بهبودی علائم است.
وی افزود: علائمی که از آن صحبت می کنیم یعنی 
ســوزش گلو، آبریزش بینی، تب و بدن درد که در 
بیماری های حاد تنفسی به ویژه آنفلوآنزا بروز می یابد 
و تا زمانی که فرد مبتلا این علائم را داشــته باشد 
باید در خانه استراحت کند تا بیماری را به سایرین 
انتقال ندهد. از طرفی ماندن در خانه به کاهش طول 
دوره بیماری و کاهش عوارض بیماری کمک می کند.

معاون فنی مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
تاکید کرد: معمولا مواردی که کارشان به بستری در 

بیمارستان می رسد، بیشتر کسانی هستند که بیماری 
زمینه ای دارند و یا سیستم ایمنی بدن شان ضعیف 
است. در واقع مبتلایان به دیابت و فشارخون، افراد 
مســن و زنان باردار باید بسیار مراقبت کنند؛ چون 
ممکن است در صورت ابتلا شرایط شدیدی از بیماری 

را تجربه کنند.
عشــرتی به زنان باردار توصیه کرد: اگر احساس 
بــدن درد و یا حتی تنگــی نفس جزئی کردند باید 
موضوع را جدی گرفته و حتما به پزشــک مراجعه 

کنند.
به گفته وی، عفونت های شایع تنفسی این فصل 
عموما ویروسی هستند و آنتی بیوتیک بر درمان آنها 
تاثیــری ندارد و تجویز بی رویه آنها یا اصرار بیمار به 
پزشک برای تجویز این دارو تنها ممکن است سبب 

بروز مقاومت میکروبی شود.

توقیف شناور حامل دام قاچاق 
در آب های خلیج فارس

در عملیات ســربازان گمنام امــام عصر)عج( علیه 
 قاچاقچیان مســلح در کرمان علاوه  بر کشــف بیش از

6۰۰ کیلوگرم مواد مخدر یک قبضه توپ، یک قبضه آرپی جی 
و تعداد ۹۳6 فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان به نقل از اداره کل اطلاعات 
استان کرمان، تحرکات گروهی از قاچاقچیان مسلح مواد مخدر که از 
افغانستان وارد ایران شده بودند، در شهرستان کرمان مورد شناسایی 

و اشراف اطلاعاتی قرار گرفت.
 با اقدام عملیاتی در چهارم آذرماه ۱۴۰2، محل نگهداری مواد 
مخدر، تسلیحات و مکان مورد استفاده قاچاقچیان در حاشیه محور 

ارتباطی کرمان- ماهان کشف شد.
در عملیات ســربازان گمنام امــام عصر)عج( علیه قاچاقچیان 
 مســلح، محموله مواد مخدر مشــتمل بر ۴۶۱ کیلوگرم تریاک،
۱۰۶ کیلوگرم حشیش و ۵۷ کیلوگرم شیشه به همراه یک قبضه 
تــوپ ۱۴.۵ میلیمتری، یک قبضه آرپی جی، دو فروند موشــک 

آرپی جی و تعداد ۹3۶ فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.

کشف توپ و آرپی جی از قاچاقچیان مسلح 
در کرمان

 ســازمان هواشناسی نســبت به افزایش آلودگی هوای
۸ کلانشهر هشدار داد و کاهش تردد غیرضروری را توصیه کرد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده 
اســت: سکون نسبی هوا همراه با افزایش غلظت آلاینده های جوی و 
کاهش کیفیت هوا پنجشنبه در تهران، اصفهان، اراک، جمعه در تهران، 
کرج، اصفهان و اراک، شنبه و یکشنبه در تهران، کرج، اصفهان، اراک، 
قم و تبریز و دوشنبه در تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، تبریز، قزوین 

و مشهد پیش بینی می شود.
در این شــرایط جوی افزایش شاخص  آلودگیِ هوا در حد ناسالم 
برای گروه های حســاس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و 
متحرک در مناطق پرتردد ناســالم برای تمــام گروه ها دور از انتظار 
نیست. بنابراین مدیریت بهینه در مصرف سوخت های فسیلی، کنترل 
فعالیت های صنعتــی آلاینده، کاهش تردد غیرضــروری و پرهیز از 
حرکات ورزشــی در فضای باز به ویژه ســالمندان، کودکان و افراد با 

سابقه بیماری های قلبی و تنفسی توصیه می شود.

هشدار هواشناسی نسبت به افزایش 
آلودگی هوای ۸ کلانشهر

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۱۵ سارق 
خودرو که اقدام به سرقت ۴۵ خودرو با جرثقیل کرده بودند، 

خبرداد.
به گزارش ایســنا، ســردار علی ولیپور گودرزی در حاشیه طرح 
دســتگیری ســارقان خودرو که دیروز در مقر مرکزی پلیس آگاهی 
پایتخت برگزار شد، گفت: مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام 
اقدامات اطلاعاتی، اقدام به شناسایی ۱۵ سارق حرفه ای خودرو کردند. 
این ســارقان اقدام به سرقت از خودروهای تولید داخل کرده بودند و 
روش آنهــا نیز این گونه بود که با اســتفاده از جرثقیل خودروها را به 

نقطه ای از شهر انتقال داده و به مالخر می فروختند.
ولیپــور گودرزی با بیــان اینکه در جریان یــک کار اطلاعاتی و 
پلیســی، تمام این ۱۵ نفر دستگیر و پس از هماهنگی با مقام قضائی 
و در جریان چندین مأموریت پلیسی، همزمان دستگیر شدند، اظهار 
داشت: افراد دستگیر شده تاکنون به ۴۵ فقره سرقت خودرو با همین 
شیوه اعتراف کرده اند. وی با بیان اینکه تاکنون 2۰ خودرو پیدا شده 
اســت، افزود: 2۵ خودرو نیز شناسایی و در اسرع وقت شناسایی و به 
مالکان تحویل داده خواهد شد. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره 
نصب سیســتم ردیاب روی خودروها نیز گفت: برخی از این سارقان 
اعلام کردند خودروهایی که دزدیده بودند مجهز به دستگاه های ردیاب 
بوده است، اما کار نکرده اند که در این خصوص باید ایراد برخی از این 
ردیاب ها برطرف شــود، این موضوع را با سازمان استاندارد نیز مطرح 

کردیم و قرار شد اقداماتی در این زمینه انجام شود.
ولیپور گودرزی با بیان اینکه پلیس همواره مطالبه گری و نواقص 
را اعلام می کند، تأکید کرد: باید ترک فعل ها پیگیری شود و مردم با 
آرامش بیشــتری از خودروهایشان استفاده کنند. وی درباره استفاده 
از پابندهای الکترونیکی برای مجرمان نیز گفت: ما موافق این پابندها 
هستیم هر چقدر بتوانیم افراد را تحت کنترل داشته باشیم بهتر است. 

توافق شده سامانه آن در اختیار پلیس آگاهی نیز قرار گیرد.

بازداشت باند سارقانی که ۴۵ خودرو را با جرثقیل 
سرقت کرده بودند


